
laikai vaikams 2019 m. balandis 

1990 m. kovo 11 d. Lietuva paskelbė, kad atkuria savo 
nepriklausomą valstybę. 

Lietuvos Nepriklausomybės akto signatarai (viduryje – Vytautas 
Landsbergis). (lrt.lt nuotr.) 

1940 metais Lietuvą užėmė Tarybų Sąjunga ir įsteigė ten 
savo valdžią. 

Todėl Kovo 11-oji vadinama Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

Tą šventę lietuviai švenčia išradingai. Pavyzdžiui, 
Vilniuje ir Šiauliuose žmonės gatvėmis nešė ilgą 
Lietuvos vėliavą. 

Šiauliuose Kovo 11-osios eisena su Lietuvos vėliava. (etaplius.lt nuotr.) 

Vilniuje Kovo 11-osios eisena su Lietuvos vėliava. (lrt.lt nuotr.) 

Žmonės stebi šventinį bėgimą Birštono gatvėmis. (kvitrina.lt nuotr.) 

Birštone vyko šventinis bėgimas „Mes – už Lietuvą“. 

Vaizdai iš Kovo 11-osios šventės Druskininkuose. (manodruskininkai.lt 
nuotr.)

Ar atrodo, kad lietuviai džiaugiasi, kad Lietuvoje buvo 
atkurta nepriklausomybė ir ji vėl gali pati save valdyti? 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Kovo 11-osios 
šventimą?



laikai vaikams 2019 m. balandis 

Žodynėlis 

atkurti: atstatyti; to restore 

nepriklausoma: kuri gali pati priimti savo sprendimus, savarankiška, laisva; independent 

signataras: kurios nors sutarties ar pakto pasirašytojas; signer, signatory 

Tarybų Sąjunga: Tarybų Sąjunga buvo įkurta 1922 m. Po Antrojo pasaulinio karo ji užėmė kaimynines šalis 
(įskaičiuojant Baltijos šalis). Ji ėmė griūti kai Lietuva paskelbė nepriklausomybę 1990 m.; USSR, Union of Soviet 
Socialist Republics 

 išradingai: su vaizduote, kūrybingai; creatively 


